INDICAÇÃO N° 027/2014
AUTOR: VEREADOR RICARDO DE JESUS
ASSUNTO: CONCLUSÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO TRECHO QUE
LIGA A BR101 AO CENTRO DE MONTE PASCOAL.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Distrito de Monte Pascoal, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal a conclusão de pavimentação asfáltica no trecho que liga a
BR 101 ao centro de Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

As medidas sugeridas na presente indicação refletem as cobranças e
reivindicações feitas diariamente por moradores de Monte Pascoal a este Vereador.

A comunidade de Monte Pascoal, único distrito deste Município espera

ansiosa a devida atenção do Poder Executivo aos seus anseios, principalmente
conclusão da pavimentação asfáltica da BR 101, no trecho que compreende as
imediações da propriedade da Família Covre até o centro.

Nesta ocasião, sugerimos ainda, que seja revestido de pavimentação asfáltica

as ruas em volta da Praça principal, como forma de melhorar o trânsito naquela
localidade, e assim, contribuir para elevar as condições de vida daquela população.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 13 de agosto
de 2014.

RICARDO DE JESUS
Vereador